
Особливості заповнення 

податкової декларації  з 

податку на прибуток 

підприємств резидентами 

Дія Сіті 



Наказ МФУ від 13.09.2022 № 274  
 
Зміни до форми Податкової декларації з 

податку на прибуток підприємств, пов’язані з 
оподаткуванням податком на прибуток 
підприємств операцій резидентів Дія Сіті – 
платників податку на особливих умовах.  



Декларацію доповнено: 
 у рядку 10 «Особливі відмітки» позицією щодо статусу платника - 

резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах; 
 рядком 06.3 ДІЯ, в якому зазначається податок на операції 

резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах; 
 новим додатком ДІЯ, який передбачає розрахунок податку на 

операції резидента Дія Сіті – платника податку на особливих 
умовах; 

 показники рядка 17 Декларації, в якому зазначається податок на 
прибуток за звітний (податковий) період, рядком 06.3 ДІЯ; 

 в таблиці «Наявність додатків13» позицією «ДІЯ». 

 



Базовий податковий (звітний) період для 
спеціального режиму оподаткування 

резидентів Дія Сіті  
=  

КАЛЕНДАРНИЙ РІК 
 
(пп. 137.10.3 Кодексу) 



ПРИКЛАД  
 

заповнення резидентами Дія Сіті - 
платниками податку на особливих умовах 
Декларації  



Платник перейшов на оподаткування як 
резидента Дія Сіті – платника податку на 
особливих умовах з четвертого кварталу 
2022 року. 



У річній декларації з податку на прибуток 
підприємств за 2022 рік платник ставить 
відмітку у рядку 10 «Особливі відмітки» 
навпроти позиції щодо статусу платника - 
резидента Дія Сіті – платника податку на 
особливих умовах. 



Фрагмент Декларації 



У четвертому кварталі 2022 року платник здійснив виплату дивідендів 
нарахованих за  2021 рік у розмірі 20 000 грн на користь:  
• фізичної особи – резидента України (10 000 грн),  
• юридичної особи - резидента Дія Сіті - платника податку на особливих 
умовах (7 000 грн), 
• юридичної особи нерезидента (3 000 грн). 

 
З виплачених нерезиденту дивідендів було утримано податок на 

репатріацію за ставкою 10 % у розмірі 300 грн. 
 
Резидентом Дія Сіті було задекларовано від’ємне значення об’єкту 

оподаткування податком на прибуток підприємств за 2021 рік. 
 



Операція з виплати дивідендів підлягатиме оподаткуванню в сумі 
перевищення дивідендів, що виплачуються, над значенням об’єкта 
оподаткування податком на прибуток підприємств за податковий 
(звітний) період – 2021 рік. 

(п. 60 підр. 4 р. ХХ ПКУ)  
 
Зазначені операції будуть відображені у додатках ПН та ДІЯ до 

Декларації наступним чином: 



Фрагмент додатку ПН до 
Декларації 



Фрагмент додатку ДІЯ до 
Декларації 



Виплачені дивіденди не відображаються у 

додатку АВ до Декларації - резиденти Дія Сіті 

- платники податку на особливих умовах 

звільняються від обов’язку сплати авансових 

внесків з податку на прибуток у разі виплати 

дивідендів.  

(пп. 57.1-1.8 Кодексу) 



У четвертому кварталі 2022 року резидент Дія Сіті 
надав безповоротну фінансову допомогу на користь 
неприбуткових організацій у розмірі 350 000 грн. В 
тому числі на користь національних закладів вищої 
освіти 150 тис грн. 

Сума чистого доходу від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг) резидент Дія Сіті за 2021 рік 
складала 10 млн грн. 

 



Перерахування допомоги неприбутковим 
організаціям підлягатиме оподаткуванню в сумі 
перевищення безповоротної фін. допомоги над 0,5 
відсотка чистого доходу від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг) за 2021 р.  

 
ОБ’ЄКТ ОПОДАТКУВАННЯ = 150 000 грн (200 тис – 

(10 млн * 0,5 %)) 

 
(пп. 135.2.1.8 ПКУ)  



Перерахування допомоги неприбутковим 
організаціям - національним закладам вищої освіти 
підлягатиме оподаткуванню в сумі перевищення 
безповоротної фіндопомоги над 1 відс. чистого 
доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) за 2021 рік.  

 
ОБ’ЄКТ ОПОДАТКУВАННЯ = 50 000 грн (150 тис – 

(10 млн * 1 %)) 
 
(пп. 135.2.1.8-1 ПКУ) 



Фрагмент додатку ДІЯ до 
Декларації 



У рядку 44 додатку ДІЯ відображається загальна суму податкового зобов’язання 18 870 грн, яке 
переноситься до рядка 06.3 ДІЯ Податкової декларації з податку на прибуток підприємств. 



Резидент Дія Сіті в річній Декларації, зокрема, зазначає: 
• у рядку 01 дохід від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), 

визначений за правилами бухгалтерського обліку за ВЕСЬ 2022 рік; 
• у рядку 02 фінансовий результат до оподаткування (прибуток або збиток), визначений у 

фінансовій звітності за дев’ять місяців 2022 року (за період перебування на загальній 
системі оподаткування); 

• у рядку 03 РІ різниці, які виникають відповідно до ПКУ за дев’ять місяців 2022 року (за 
період перебування на загальній системі оподаткування); 

• у рядку 06 податок на прибуток за дев'ять місяців 2022 року. 
• у рядку 06.3 податок на операції резидента Дія Сіті - платника податку на особливих 

умовах здійснені у четвертому кварталі 2022 року.  
 
Такий платник подає разом з річною декларацією фінансову звітність за 2022 рік. 



Дякуєм за увагу! 

Державна податкова служба України 

tax.gov.ua, post@tax.gov.ua 

/TaxUkraine 


